
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie określenia obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, w związku z wystąpieniem choroby 
zakaźnej wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), sposobu oznakowania i wprowadzania zakazów oraz 

nakazów na tych obszarach 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 7, pkt 8a, pkt 8f, 8j i pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, 
z 2022 r. poz. 1570), art. 59 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190, z 2024 r. poz. 1907) oraz art. 60 lit b, art. 64-65 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób 
zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 
zwierząt") (Dz. Urz. UE. L. 84 z 31.03.2016 r., str. 1 z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, 
art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 
zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L 
174 z 3.6.2020 r., str. 64 z późn. zm.), w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej - wysoce 
zjadliwej grypy ptaków (HPAI), w miejscowości Krzepocinek, w gminie Wartkowice, na terenie powiatu 
poddębickiego zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z: 

1) obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 2 ust.1; 

2) obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 2 ust.2. 

§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 
zapowietrzonym, uznaje się teren obejmujący. 

1) w powiecie poddębickim: 

a) w gminie Wartkowice, miejscowości: Krzepocinek, Chodów, Parądzice, Sucha, Sucha Dolna, Sucha 
Górna, Wola Dąbrowa, Wola Niedźwiedzia, Wierzbowa, Wierzbówka, Pełczyska, Wola Bankowa, 
Kopiec; 

2) w powiecie łęczyckim: 

a) w gminie Łęczyca,  miejscowości: Janków, Karkosy, Krzepocin I, Krzepocin II, Leźnica Mała, Mniszki, 
Wichrów, Wąkczew, Wąkczew Kolonia, Wąkczew – Parcele, Wąkczew nad błotami, Zduny, Mniszki 
Parcele, Janków Dolny, Janków Górny, Zduny Parcele, Helenów, Ostrówek, Wichrówek, Zduny 
Kolonia; 

3) w powiecie zgierskim: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 3590



a) w gminie Parzęczew, miejscowości: Opole, Leżnica Wielka, Różyce Żmijowe, Kozikówka, Leżnica 
Wielka-Osiedle; 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 
zagrożonym, uznaje się teren obejmujący. 

1) w powiecie poddębickim: 

a) w gminie Wartkowice, miejscowości: Kiki, Saków, Dzierżawy, Borek, Pauzew, Wartkowice, Zawada, 
Mrówna, Brudnówek, Ner, Wólka, Stary Gostków, Nowy Gostków, Spędoszyn, Spędoszyn Kolonia, 
Truskawiec, Orzeszków, Starzyny, Biała Góra, Nasale, Powodów Pierwszy, Łążki, Plewnik, Budki, 
Jadwisin, Kłódno, Stare Kłódno, Kłódno-Kolonia, Drwalew, Powodów Trzeci, Tur, Nowa Wieś, Ujazd, 
Plewnik Pierwszy, Ner Parcel, Powodów Drugi, Dęby, Wycinki, Kłódno-Stacja, Lewiny, Lipa, Kresy,  
Dzierżawy-Kolonia, Dzierżawy-Wieś, Dzierżawy Wielkie, Kiki-Kolonia, Dąbrowa, Władysławów, 
Mrówna-Parcele, Cztery Chałupy, Bałuty, Starzynki, Starówka, Gólczewo, Przydziałki, Stary Powodów, 
Ner-Kolonia; 

b) w gminie Dalików, miejscowości: Domaniew, Domaniewek, Idzikowice, Woźniki, Budzynek, Janów, 
Psary, Brudnów Pierwszy, Aleksandrówka, Antoniew, Marysin, Stanisławów, Julianów, Brudnów 
Trzeci, Krasnołany, Tobolice, Brudnów Piąty, Brudnów Stary, Stefanów, Brudnów, Brudnów Drugi, 
Idzikowice-Pielgrzymy, Idzikowice- Generalne; 

2) w powiecie łęczyckim: 

a) w gminie Świnice Warckie, miejscowości: Bielawy, Drozdów, Gusin, Kosew, Parski, Piaski, Podłęże, 
Rogów, Wola Świniecka, Władysławów, Zimne, Rydzyna, Łyków, Górki, Nowa, Wola Olesin, Drozdów 
Kolonia, Stawiszynek, Strachów, Kosew Mały, Kosew Duży, Nowa Wola Świniecka; 

b) w gminie Łęczyca, miejscowości: Borek, Borki, Borów, Bronno, Błonie, Dzierzbiętów Duży, 
Dzierzbiętów Mały, Dąbie, Łęka Kolonia, Leszcze, Liszki, Lubień, Mikołajew, Prusinowice, Pruszki, 
Siemszyce, Topola Katowa, Topola Królewska, Topola Szlachecka, Wilczkowice, Wilczkowice Dolne, 
Wilczkowice Górne, Wilczkowice Średnie, Zawada, Łęka, Stara Wieś, Wypychów, Prusinów, Biadawka, 
Zawada Górna, Błonie Poduchowne, Błonie Parcele, Upale, Kozuby, Wilczkowice nad Szosą, 
Wincentów, Borki Parcelca, Lubinek, Lubień Parcela, Obrywka, Dzieżbiętów Duży Kolonia, Topola 
Poduchowna, Dąbie Kolonia, Szarowizna, Piekacie, Biadawka, Prusinowice Kolonia; 

c) w gminie Grabów, miejscowości: Chorki, Gać, Golbice, Nagórki, Gać Parcele, m. Grabów; 

d) w gminie Góra Świętej Małgorzaty, miejscowości: Kwiatkówek, Tum, Piaski, Tum Poduchowny; 

e) w gminie miejskiej Łęczyca: miasto Łęczyca; 

3) w powiecie zgierskim: 

a) w gminie Parzęczew, miejscowości: Różyce Tryjowe, Różyce Grochowe, Chrząstówek, Nowe Różyce, 
Władysławów, Kossobudy, Jasionka, Skórka, Marysławów, Gołaszyny, Ignacew Folwarczny, Ignacew 
Parzęczewski, Parzęczew do rozwidlenia ul. Południowej i ul. Św. Rocha do nr 46 w kierunku 
północnym oraz do nr 8 ul. Ozorkowskiej, Piaskowice, Wytrzyszczki, Julianki, Rózinów, Żelgoszcz, 
Chrząstów Wielki, Różyce, Trojany, Sulimy, Stary Chrząstów, Papiernia, Mrożewice, Czekaj, Janów, 
Górka Betlejem, Wielka Wieś, Śliwniki, Śniatowa; 

b) w gminie Ozorków, miejscowości: Wróblew, Pełczyska, Solca Wielka, Borszyn, Tkaczew, Solca Mała, 
Konary, Sierpów, Skromnica. 

§ 3. 1. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, nakazuje się. 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 
budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków z terenu gospodarstwa; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 
lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3590



wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które 
mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 
wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyłożenie 
mat dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób; 

5) posiadaczowi drobiu i innych ptaków: 

a) prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego wychodzących, z wyłączeniem 
pomieszczeń mieszkańców gospodarstwa; 

b) karmienie i pojenie zwierząt w zamknięciu; 

c) niezwłoczne informowanie właściwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej 
zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności zwierząt utrzymywanych 
w gospodarstwie; 

6) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 
dzikimi ptakami i ich odchodami; 

2. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, zakazuje się. 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 
weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie jest gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 
odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody 
właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

3. Środki określone w ust  1 i 2 stosuje się co najmniej przez 21 dni, licząc od dnia zakończenia wstępnego 
oczyszczenia i dezynfekcji ogniska. 

4. Po upływie okresu, o którym mowa w ust. 3 na obszarze zapowietrzonym stosuje się środki określone 
w § 4 ust. 1 i 2. 

§ 4. 1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2, nakazuje się. 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 
budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 
lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub 
substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 
wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyłożenie 
mat dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób; 

5) karmienie i pojenie zwierząt w zamknięciu; 

6) niezwłoczne informowanie właściwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej 
zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności zwierząt utrzymywanych 
w gospodarstwie; 

7) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 
dzikimi ptakami i ich odchodami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3590



2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2 zakazuje się: 

1) wprowadzania i wyprowadzania z gospodarstwa gdzie jest utrzymywany drób, drobiu lub innych ptaków 
utrzymywanych w gospodarstwie, bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 
weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 
odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zagrożonym bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 5. Na obszarze określonym w § 1 pkt 1 i pkt 2, nakazuje się: 

1) przeprowadzenie poszukiwania padłych, dzikich ptaków - w terminie 7 dni od dnia wejścia w życie 
rozporządzenia; 

2) zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków lub podejrzenia wystąpienia u nich grypy ptaków. 

§ 6. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, o których mowa w § 2, poprzez 
ustawienie na zewnętrznej granicy tych obszarów tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle 
o następującej treści: „UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR 
ZAPOWIETRZONY”, „UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR ZAGROŻONY”. 

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 
oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub drogach 
wewnętrznych. 

§ 7. Wykonanie oznakowania obszaru zapowietrzonego i zagrożonego powierza się właściwym miejscowo 
Wójtom, Burmistrzom, Prezydentom Miast w myśl art. 3 ust 2 pkt 16 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) oraz właściwemu zarządcy 
dróg krajowych i autostrad, określając termin ich wykonania jako niezwłoczny. 

§ 8. Wykonanie rozporządzenia powierza się: właściwym miejscowo powiatowym lekarzom weterynarii, 
właściwym miejscowo państwowym powiatowym inspektorom sanitarnym, Prezydentowi Miasta Poddębice, 
Starostom, Burmistrzom, Wójtom, Komendantom Policji, Komendantom Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

§ 10. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

Wojewoda Łódzki 
 
 

Dorota Ryl 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3590


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY ŁÓDZKIEGO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 3



	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-03-31T13:26:29+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




